РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22  мая  2024 г.                                                                                           № 281

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации
Костомукшского городского округа от 30 декабря 2022 года № 804 «Об утверждении

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля

1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета

Костомукшского городского округа от 30 ноября 2023 года № 216-СО/IV «О бюджете

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» (с учетом изменений), решением Совета Костомукшского городского округа от

25 февраля 2021 года № 562-СО/III  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», на основании Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением администрации

Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года №725, в целях повышения качества

жизни граждан, проживающих на территории Костомукшского городского округа, поддержки

социальной активности инвалидов, ветеранов, граждан пожилого возраста и их общественных

организаций администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести в приложение №1 «Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» к

постановлению администрации Костомукшского городского округа от 30 декабря 2022 года № 804

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения:

1.1 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы (ПЛАН) с указанием

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан на территории муниципального образования «Костомукшский

городской округ» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение

муниципальной программы

(ПЛАН) с указанием

источников с разбивкой по

этапам и годам реализации

                                                                                                (тыс.руб)
Источники

финансирова

-ния:

2023

год
2024

год
2025

год
2026

год
2027

год
Итого

по годам

Местный

бюджет
952,2 1036,3 1036,3 1036,3 1036,3 5097,4

Бюджет

Республики
2358,5 9501,6 9068,0 8742,8 8742,8 38413,7

Карелия
Федеральный

бюджет
2925,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2925,4

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО 6236,1 10537,9 10104,3 9779,1 9779,1 46436,5

1.2 Таблицы № 2, 3, 4, 5 Приложения №1 к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам.

Глава Костомукшского городского округа                                                         С.Н. Новгородов

Разослать: дело, ФЭУ, прокуратура, КСО, исп.
Исполнитель: Волкова Е.П , Николаева А.Д. 8 911 427 29 03

  Приложение 1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
                                                  от  22  мая  2024 г.   №  281

Таблица 2 к муниципальной программе «Социальная поддержка

граждан на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории муниципального

образования «Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»

(тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия и направления расходов

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

и

Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.) ПЛАН, годы

ГРБС
Раздел,

подраз

дел

Целевая

статья

Группа

видов

расход

ов

2023

год
2024

год
2025

год
2026

год
2027

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная

программа
«Социальная поддержка граждан на

территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ»
всего 445 х х х 6236,1 10537,9 10104,3 9779,1 9779,1

1. Основное мероприятие

(направление расходов)
Мероприятия в области социальной политике

Администрация

Костомукшског

о городского

округа

445 1003 0300100000 х 757,5 846,7 846,7 846,7 846,7

1.1 Направление расходов
Организация проведение мероприятий с

общественными ветеранскими организациями и

ветеранами ВОВ
445 1003 0300181018 240 34,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.2 Направление расходов
Возмещение расходов по гарантированному

перечню услуг по погребению
445 1003 0300181019 320 309,0 379,0 379,0 379,0 379,0

1.3 Направление расходов Компенсация расходов по оплате проезда на

консультации и лечение в учреждения

здравоохранения Республики Карелия
445 1003 0300161003 310 259,7 259,7 259,7 259,7 259,7

1.4 Направление расходов Предоставление единовременной адресной

материальной помощи  445 1003 0300161002 310 139,8 144,0 144,0 144,0 144,0

1.5 Направление расходов Приобретение автономных пожарных извещателей

для установки в местах проживания малоимущих

многодетных семей
445 1003 0300180000 320 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Направление расходов Предоставление продуктовых наборов для

отдельных категорий граждан 445 1003 0300181036 320 15,0 14,0 14,0 14,0 14,0

2. Основное мероприятие

(направление расходов)
Финансовая помощь ветеранам Великой

Отечественной войны, гражданам пожилого

возраста, инвалидам и общественным

организациям

Администрация

Костомукшског

о городского

округа

445 1003 0300200000 х 194,7 189,6 189,6 189,6 189,6

2.1 Направление расходов Адресная материальная помощь участникам

Великой Отечественной войны 445 1003 0300261005 310 186,0 186,0 186,0 186,0 186,0

2.2 Направление расходов Компенсация расходов на услуги мобильной связи

председателям общественных ветеранских

организаций

445 1003 0300281037 320 4,5 3,6 3,6 3,6 3,6

2.3 Направление расходов Компенсация расходов, в части оплаты проезда на

выездные мероприятия для участия в социально-

значимых мероприятиях
445 1003 0300281040 320 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное

мероприятие

(направление расходов)

Охрана семьи и детства  Администраци

я

Костомукшско

го городского

округа

Х Х 0300300000 Х 5283,9 9501,6 9068,0 8742,8 8742,8

3.1 Направление расходов Осуществление государственных полномочий

Республики Карелия по организации и

осуществлению деятельности органов опеки и

попечительства

Администрация

Костомукшског

о городского

округа

445 1006 0300342203 120 2223,4 2125,4 1700,3 1381,5 1381,5

445 1006 0300342203 240 46,3 42,5 34,0 27,6 27,6

3.2 Направление расходов Мероприятия по предоставлению жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, за счет финансирования из

федерального бюджета и бюджета Республики

Карелия.

МКУ «КУМС»
044 1004 03003R0820 410 2955,0 0,0 0,0 3595,0 3595,0

3.3 Направление расходов Мероприятия по предоставлению жилых

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, за счет финансирования из бюджета

Республики Карелия.

Администрация

Костомукшског

о городского

округа

044 1004 03003К0820 110 59,2 0,0 0,0 0,0 0,0

044 1004 03003А0820 110 0,0 143,7 143,7 143,7 143,7

 044 1004 03003А0820 410 0,0 7190,0 7190,0 3595,0 3595,0

Таблица 3 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ»»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств организаций и физических

лиц на реализацию целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории муниципального образования

«Костомукшский городской округ»»

 (тыс. руб.)

Статус

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы

муниципальной программы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

Плановый

период
Плановый

период
Плановый

период
Плановый

период
Плановый

период

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа
Социальная поддержка

граждан на территории

муниципального

образования

«Костомукшский

городской округ»

Всего                6236,1 10537,9 10104,3 9779,1 9779,1

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования
952,2 1036,3 1036,3 1036,3 1036,3

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других уровней
5283,9 9501,6 9068,0 8742,8 8742,8

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1. Основное

мероприятие

(направление

расходов)

Мероприятия в области

социальной политики
Всего                        757,5 846,7 846,7 846,7 846,7

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования
757,5 846,7 846,7 846,7 846,7

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других уровней
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное

мероприятие

(направление

расходов)

Финансовая помощь

ветеранам Великой

Отечественной войны,

гражданам пожилого

возраста, инвалидам и

общественным

Всего                        194,7 189,6 189,6 189,6 189,6

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования
194,7 189,6 189,6 189,6 189,6

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других уровней
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организациям другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное

мероприятие

(направление

расходов)

Охрана семьи и детства Всего                        5283,9 9501,6 9068,0 8742,8 8742,8

бюджет

муниципального

образования

средства бюджета муниципального

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства, поступающие в бюджет

муниципального образования из

бюджетов других уровней
5283,9 9501,6 9068,0 8742,8 8742,8

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ»»

Расчет объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

на исполнение публичных нормативных обязательств  в соответствии с законодательством отдельным категориям граждан по

муниципальной программе

№

п/п

Наименование Нормативный акт Код классификации

расходов бюджетов

(ГРБС, Рз, Пр,  Цср,

Вр.)

Показатели Годы, ПЛАН

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

1 Предоставление

единовременной

адресной

материальной

помощи

Постановление администрации

Костомукшского городского округа

от 01.03.2019г. №242"Об утверждение

Положения о порядке оказания

дополнительных мер социальной

поддержки для отдельных категорий

граждан и Положения о комиссии по

оказанию дополнительных мер

социальной поддержки отдельным

категориям граждан"

445 1003 0300161002

310

Размер выплаты

(тыс. руб./чел.)
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Оценка

численности

получателей (чел.)

36 36 36 36 36

Объем бюджетных

ассигнований на

исполнение ПНО

(тыс. руб.)

139,8 144,0 144,0 144,0 144,0

2. Компенсация

расходов по

оплате проезда

на консультации

и лечение в

учреждения

здравоохранения

Республики

Карелия

Постановление администрации

Костомукшского городского округа

от 01.03.2019г. №242"Об утверждении

Положения о порядке оказания

дополнительных мер социальной

поддержки для отдельных категорий

граждан и Положения о комиссии по

оказанию дополнительных мер

социальной поддержки отдельным

категориям граждан

445 1003 0300161003

310

Размер выплаты

(тыс. руб./чел.)   2,36 2,36 2,36 2,36 2,36

Оценка

численности

получателей (чел.)
110 112 112 112 112

Объем бюджетных

ассигнований на

исполнение ПНО

(тыс. руб.)

259,7 259,7 259,7 259,7 259,7

3. Адресная

материальная

помощь

участникам

Постановление администрации

Костомукшского городского округа от

30.11.2022г. № 716 «Об утверждении

Порядка предоставления адресной

445 1003 0300261005

310

Размер выплаты

(тыс. руб./чел.)   1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Размер выплаты

(тыс. руб./чел.)
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Великой

Отечественной

войны

материальной помощи участникам

Великой Отечественной войны к

празднику «День Победы»,

Постановление администрации

Костомукшского городского округа от

04.06.2021г. № 468 «Об утверждении

Порядка предоставления ежемесячной

адресной материальной помощи

участникам Великой Отечественной

войны в виде фиксированной

выплаты»

Оценка

численности

получателей (чел.) 3 3 3 3 3

Объем бюджетных

ассигнований на

исполнение ПНО

(тыс. руб.)
186,0 186,0 186,0 186,0 186,0

<1> ПНО - публичное нормативное обязательство.

Таблица 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ»»

 УТВЕРЖДЕНО:

Ответственный исполнитель
Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан

на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

 ______________________________________
                                                                              (подпись, ФИО)

«_____» _________________ 20___г.

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2024 ГОД

Наименование основного

мероприятия и мероприятия
Исполнитель

Срок
Наименование и значение показателя

непосредственного результата
Код бюджетной классификации

Расходы

(ПЛАН)

(тыс. руб.) начала

реализа-

ции

оконча-

ния

реализа-

ции

наименование
ед.

измере

ния

Значение

раздел,

подраздел
целевая

статья

группа

вида

расходов

на год,

предшест-

вующий году

начала

реализации

муници-

пальной

программы

на 2024

(план)

год

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное мероприятие

(направление расходов)

«Мероприятия в области

социальной политики»

Администрация

Костомукшского

городского

округа 01.01.24

31.12.24

Процент выполнения

запланированных

мероприятий
% 100 100

1003 0300181018 240 50,0

1003 0300181019 320 379,0

Количество доп. мер

социальной
раз 135 131 1003 0300161003 310 259,7

поддержки,

оказанных

гражданам

1003 0300161002 310 144,0

1003 0300181036 320 14,0

2. Основное мероприятие

(направление расходов)

«Финансовая помощь

ветеранам ВОВ, гражданам

пожилого возраста,

инвалидам и общественным

организациям»

Администрация

Костомукшского

городского

округа

01.01.24

31.12.24

Кол-во

общественных

организаций, число

ветеранов,

инвалидов,

ветеранов, граждан

пожилого возраста,

получивших

финансовую

поддержку

чел.  3 3 1003 0300261005 310 186,0

ед.

4 3 1003 0300281037 320 3,6

3. Основное мероприятие

(направление расходов)

«Охрана семьи и детства»

Администрация

Костомукшского

городского

округа

01.01.24

31.12.24

Количество детей-

сирот, оставшихся

без обеспечения

родителей,

переданных по опеку

чел. 30 17

1006 0300342203 120 2125,4

1006 0300342203 240 42,5

Количество детей-

сирот, оставшихся

без обеспечения

родителей,

обеспеченных

жильем

чел. 1 2

1004 03003А0820 410 7190,0

1004 03003А0820 110 143,7

Итого по муниципальной

программе «Социальная

поддержка граждан на
территории муниципального

образования

«Костомукшский городской

округ»

х х х х х х х х х х 10537,9

Согласовано:

Финансовое управление:

Управление делами:

Прокуратура: